Kai τὸ μέγα αὐτῆς οὕτω ληπτέον, οὐκ ἐν ὅγκῳ· τοῦτο γὰρ μι-^α

2. αὐτῆς] Cod. Vat. αὐτῆς.

4. ἵαραντοζωίνες] Codd. Darm. Marc. B. et Med. A. (a pr. m.) ut marg. Ed. ιαδανζωίνες.

5. ὕπτως] Cod. Vat. ὕπτως. Quod sequitur τῆς abest a Cod. Marc. B.

8. οὕτι τῷ] Sic Ed. Sed Cod. Ciz. οὐδὲ. Ideum cum rell. omnibus τῷ. Quod recepi.

9. οὕτω δὲ] Codd. Ciz. Maree. Mon. C. Med. A.B. Vat. οὕτι δὲ. Et sic corrixi. Quod fieri etiam volebat Taylor.

10. το τάξης] Ita Codd. Mon. C. et Med. A.B. Sed Vat. τάξης, Ed. cum rell. ὁ τάξης.

12. οὐ ιηγούς] Ita Ed. Sed Codd., prater Darm., omnes omissunt οὐ. Quod delevi. Mon. C. et Vat. habent ιηγούς

ικάστην. Mox Mare. E. γὰρ μία (sic).

13. οὕτω αἱ] Sic Ed. Sed Codd. omnes οὕτι αἱ. Quos sequor: et idem Taylor fieri jussit.

15. οὕτις δὲ] Codd. Maree. Mon. C. Med. A.B. Vat. οὕτις οὐδὲ. Pergit Marc. A. αἱ ιπτσηματι. Illas sequimur.

ram esse censetur: corpora vero habentia magnitudinem præsente videlicet illis hac ipsius animæ natura: inno vero cum corpora ibi fiant, et quantum protenduntur, secundum omnem partem natura illa animæ ipsius appareat, que circa corpora versatur, sic utique circa illa animam existimari contingit divisibilem. Nam non esse illam in partes una cum partibus corporis distributam, sed passim adesse totam, inde perspicue nobis patet, quod et naturam unum aliquid et impartibile re vera esse sit compertum. Neque igitur ex eo, quod anima una sit, tollitur esse multas: quemadmodum neque ens unum esse entia prohibet, neque multitudo illie uni repugnat: neque per multitudinem quandam vita implere corpora necessarium est: neque propter corporis magnitudinem existimandum est fieri multitudinem animarum, sed etiam ante corpora extare multas et unam. In ipso namque toto jam multæ consistunt, non in potentia quidem, sed in actu

jam quelibet. Una enim illa tota nihil prohibet in se multas existere: multaque vicissim unam nihil impediunt. Distant enim inter se interim non distantes, adsuntque sibi invicem non alienæ. Non enim terminis ullis inter se separantur: quemadmodum neque scientiæ multæ in una quadam anima congregatae: sed est una ipsa talis, ut in se continueat omnes. Ita prorsus ejusmodi natura est infinita.

V. *Anima mundi sicut et mens est individua simul et universum, ideo in mundo est ubique tota.*

Anima, quam non habeat quantitatem, non est minor vel major quantitate, quam mundus, sed virtute, quam nec totam mundus capit. Eadem vero anima grandiori, quæ et minori sufficit corpori propter potentiam magnitudinem.